
 

 

 

       

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2025 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Προς την Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

  

ΘΕΜΑ: «Σημαντική καθυστέρηση ολοκλήρωσης των έργων αναβάθμισης του γηπέδου 

ποδοσφαίρου και του γηπέδου μπάσκετ στην Κάτω Γατζέα του Δήμου Νοτίου Πηλίου». 

 

Τον Ιανουάριο του 2022, ο τότε Υφυπουργός Αθλητισμού κ. Λευτέρης Αυγενάκης 

επισκέφθηκε το γήπεδο ποδοσφαίρου της Κάτω Γατζέας, όπου προανήγγειλε τη 

χρηματοδότηση και την προώθηση έργων αναβάθμισης των αθλητικών εγκαταστάσεων, με 

σκοπό τη βελτίωση των συνθηκών άθλησης για την τοπική κοινωνία και τις ομάδες της 

περιοχής. 

Σε συνέχεια εκείνης της εξαγγελίας, τον Αύγουστο του 2022 υπεγράφη προγραμματική 

σύμβαση μεταξύ του Υφυπουργείου Αθλητισμού και του Δήμου Νοτίου Πηλίου, που 

προέβλεπε την αντικατάσταση του χλοοτάπητα, την κατασκευή κερκίδων, αποδυτηρίων και 

νέου γηπέδου μπάσκετ. Η διάρκεια υλοποίησης του έργου είχε οριστεί σε δέκα (10) μήνες. 

Παρά ταύτα, τρία χρόνια μετά την αρχική εξαγγελία και πάνω από δύο χρόνια μετά την 

υπογραφή της σύμβασης, το έργο δεν έχει ολοκληρωθεί. Μέρος του συνθετικού χλοοτάπητα 

έχει τοποθετηθεί, ωστόσο οι εργασίες στα αποδυτήρια, τις κερκίδες και το γήπεδο μπάσκετ 

παραμένουν ημιτελείς. Ως εκ τούτου, οι εγκαταστάσεις δεν είναι ακόμη λειτουργικές και δεν 

μπορούν να εξυπηρετήσουν τις ανάγκες των αθλητικών συλλόγων, των μαθητών και των 

κατοίκων της περιοχής. 

Η καθυστέρηση αποδίδεται, μεταξύ άλλων, στη μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργείο 

Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας και στην ανάγκη επικαιροποίησης επιμέρους τεχνικών 

μελετών, όπως αυτών για την κερκίδα και τον χώρο στάθμευσης. Ωστόσο, η παρατεταμένη 

αδράνεια έχει ως αποτέλεσμα την απαξίωση του έργου και τη στέρηση ενός σημαντικού 

πόλου αθλητικής δραστηριότητας για τον Δήμο Νοτίου Πηλίου. 

Με βάση τα παραπάνω, 

Ερωτάται η κ. Υπουργός: 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:
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Ημερομ. Κατάθεσης:

10/10/2025



 

 

1. Σε ποιο στάδιο βρίσκεται σήμερα το έργο αναβάθμισης των αθλητικών εγκαταστάσεων 

της Κάτω Γατζέας του Δήμου Νότιου Πηλίου; 

2. Υπάρχει επικαιροποιημένο χρονοδιάγραμμα ολοκλήρωσης του έργου και ποιο είναι 

αυτό; 

3. Έχουν εξασφαλιστεί οι αναγκαίοι πόροι και η συνέχιση της χρηματοδότησης για την 

πλήρη αποπεράτωση του έργου; 

4. Σε ποιες άμεσες ενέργειες προτίθεται να προβεί το Υπουργείο, ώστε το έργο να 

ολοκληρωθεί το συντομότερο δυνατό; 

 

 

Οι ερωτώντες Βουλευτές 

 

Τσαπανίδου Παρθένα (Πόπη) 

 

Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

 




